
Uchwała nr 65/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 6 lipca 2015 r.

w sprawie Programu wsparcia leczenia niepłodności mieszkańców
Województwa Mazowieckiego metodą naprotechnologii na lata 2016-2018

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 14 ust. 1 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1)), art. 48 ust. 1,
3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków  publicznych  (Dz.  U.  2015  r.  poz.  581)  oraz  z  Paragrafem  12  ust.  2  Statutu
Województwa  Mazowieckiego  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Nr 145/09  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa
Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 144, poz. 4385) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Sejmik  Województwa Mazowieckiego  wskazuje  na  pilną  potrzebę  podjęcia  przez  Zarząd
Województwa Mazowieckiego prac zmierzających do:
przygotowania  Programu  wsparcia  leczenia  niepłodności  mieszkańców  województwa
mazowieckiego metodą naprotechnologii na lata 2016-2018;
dofinansowania programu ze środków własnych Samorządu Województwa Mazowieckiego.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.



Uzasadnienie

Zaburzenia  płodności  stanowią  jeden  z  najpoważniejszych  problemów  społecznych  XXI
wieku. Brak realizacji podstawowej potrzeby rodzicielstwa wywołuje frustracje u starających
się  o  poczęcie  dziecka  par.  Mamy  do  czynienia  z  coraz  bardziej  starzejącymi  się
społeczeństwami, w których przybywa emerytów, a ubywa pracowników, przez co systemy
ekonomiczne  wielu  państw  doświadczają  sytuacji  kryzysowej.  Pojawia  się  coraz  więcej
czynników powodujących zaburzenia płodności.

Problem niepłodności dotyczy od 10% do 15% par, przy czym jedynie w 20% przypadków
stwierdza się niepłodność idiopatyczną, to jest jednostkę chorobową, której przyczyn nie da
się  jednoznacznie  określić.  Oznacza  to,  iż  w  80%  przypadków  przeprowadzenie
profesjonalnej diagnostyki i właściwego leczenia może pozwolić na przywrócenie płodności.
Temu właśnie celowi służy naprotechnologia, która jest metodą leczenia niepłodności, opartą
na  wnikliwej  analizie  jej  przyczyn  i  wdrażaniu  przez  lekarzy  specjalistów  stosownych
procedur  terapeutycznych.  Co  istotne,  statystycznie  naprotechnologia  jest
najskuteczniejszym  sposobem  leczenia  niepłodności.  Metoda  ta  nie  zakłada
przeprowadzania  drogich  zabiegów,  co  pozwoli  na  skorzystanie  z  dofinansowania  przez
wszystkie  grupy społeczne,  również  te,  które nie  będą w stanie  przeznaczyć  na własne
leczenie  znacznych  środków  finansowych.  Wobec  powyższego,  dofinansowanie
naprotechnologii  doprowadzi  do  poprawy  poziomu  usług  medycznych  świadczonych  na
lokalnym rynku osobom borykającym się z problemem niepłodności oraz przyczyni się do
przyrostu  naturalnego,  którego  wsparcie  jest  szczególnie  istotne  w  świetle  powszechnie
występującego niżu demograficznego. Naprotechnologia daje wielu małżeństwom szansę na
godziwe, skuteczne leczenie zaburzeń organicznych u podstaw ich bezpłodności.

Głównym  celem  Programu  wsparcia  leczenia  niepłodności  mieszkańców  województwa
mazowieckiego  metodą  naprotechnologii  na  lata  2016-2018  powinno  być  zapewnienie
mieszkańcom województwa mazowieckiego równego dostępu i możliwości skorzystania ze
wsparcia metodą naprotechnologii dla par bezskutecznie starających się o potomstwo. 

2


	w sprawie Programu wsparcia leczenia niepłodności mieszkańców
	Województwa Mazowieckiego metodą naprotechnologii na lata 2016-2018
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


